Kendi Kaleminden

İMAM LEKNEVÎ (1264-1304/1848-1887); HAYATI VE ESERLERİ *

Trc. Nizameddin İBRAHİMOĞLU**

Merhum, *"en-Nâfi'u'l-kebîr"* adlı kitabın 24. sayfasında diyor ki: "Bu risalemin sonuna, önder imamların izinden giderek ve hayırla tamamlanmasını dileyerek kendi hayatımla ilgili bilgileri özet olarak koydum.

Ebû Bekir, Osman, İbn Abbas, Fatıma, Ayşe, Ümmü Habibe ve Muâviye'yi (Allah hepsinden razı olsun) ziyaret; İmam Malik, Şemseddin es-Sehâvî, Celaeddin es-Suyutî ve diğer imamlar ve âlimlerle de görüşmek şerefine nail oldum. Bu şekilde onlardan aldığım bilgi ve feyizler başlı başına bir risaleyi doldurmuştur.

Allah bana, âlim olan babamla birlikte, 1279/1862'de Beytül-Haram'a haccetmeyi nasip etti. Recep ayında, Haydarâbad'dan yola çıktık, Şaban ayında, Bombay şehrinden uçağa bindik, Ramazanın başında Hudeyde'ye ulaştık. Orada on gün kaldık, rahmetli babam oradan değerli kitaplar satın aldı. Oradan havalandıktan sonra hava şartları kötüleşti ve fırtınaya yakalandık, Cidde'ye inmemiz mümkün olmadı, Lis'e mecburi iniş yaptık. Oradan kara yolu ile dört günde Mekke'ye ulaştık. Oraya vardığımızda Ramazanın bitimine on gün kalmıştı. Hac merasiminin edasını bekledik. Zilhicce ayının bitimine on gün kala Medine'ye hareket ettik, 1280 yılı Muharrem ayının ikinci gününde vardık ve orada sekiz gün kaldık. Aşure gününde yola çıktık, Mekke'ye döndük, orada sefer ayının onuncu gününe kadar kaldık. Sonra Cidde'ye uçtuk. Rebiul-evvel'in ikinci on günü içerisinde Bombay'a ulaştık. Cemaziyelevvel ayının ilk günlerinde Haydarabad'a geldik.

Geçen sene yani 1292/1875'in sonlarında ikinci kez, Beytullah'il-Haram'a hac şerefine nail oldum. On beş Şevval da Haydarabad'a gittik. Oradan ayın yirmi birinde otobüse bindik. Zilkade'nin beşinde Cidde'ye, onunda da Mekke'ye ulaştık. Hac merasimini eda ettikten sonra, Cuma günü, Zilhicce ayının yirmi birinde Medine'ye hareket ettik.

Ayrıca, "*Medâricu'l-İsnad*" da kayıtlı olduğu üzere, Şeyh Ebu Ali Muhammed el-Umarî'den, o da Mekke'de ikamet eden muhaddislerin imamı 'Umar b. Abdulkerim b. Abdurresul'den almıştır.

Ayrıca bana, -Allah kıyamete kadar gölgesini üstümüzden eksik etmesin-değerli babam imam şeyh, 1284/1868 senesinde vefat eden, Mekke'de reisülmüderrişin, şeyhu'l-ulema olan Ömer el-Hanefî'nin hocası Cemal b. Abdullah'dan, o da merhum Şeyh Abdullah es-Serrâc ve Mescidi Nebevî'de müderris olan Şafiî Şeyh Muhammed b.

Zeyn Dahlan, Mescid-i Nebevi'de müderris olan Mevlana Şeyh Muhammed b. Muhammed el-Ğarb eş-Şafii, Medineye yerleşmiş olan ve 6 Muharrem 1296/31 Aralık 1878'de vefat eden Mevlana Şeyh Abdulganî Ebû Sa'id el-Müceddidî, Mevlana Şeyh Ali Melik Başlı el-Harîrî el-Medenî, Şeyh Abdu'l-aziz ed-Dihlivi'nin talebelerinden, 1276/1860 Ramazan'ında vefat eden Mevlana Hüseyin Ahmed el-Muhaddis el-Melihâbâdî. Ayrıca icazetnamelerde ve kütük defterlerinde yazılı olduğu üzere bunların hocaları ve talebelerinden birçoklarının babama verdikleri icazetleri ben de babamdan aldım.

Bunlara ilaveten 1279/1862 yılında babamla birlikte hac ibadetini eda ederken Mevlana es-Seyyid Ahmed Dahlan'la müşerref olunca hocalarından aldığı icazeti aracısız, direk olarak bana verdi. 1280/1863 Muharrem'inin başlarında Medine'ye vardığımda "*Delâilu'l-Hayrât*" muellifi Mevlana eş-Şeyh Ali el-Harîrî el-Medenî bana bu eserden vasıtasız olarak icazet verdi. Mevlana şeyh Abdulganî¹³ ile 1293/1876 Muharrem'i başlarında ikinci kez görüşme şerefine nail olduğumda ondan icazet istemek kısmet olmadı. Memlekete varınca, ona icazet vermesi için bir mektup yazdım. Bana, şeyh Mevlana Muhammed İshak ve şeyh Mahsusullah b. Mevlana Refiuddin ve Medine'nin Muhaddisi, "*Hasru's-şârid*" müellifi Mevlana Şeyh Âbid es-Sindî ve eş-Şeyh İsmail Efendi ve babası Mevlana eş-Şeyh Ebu Sa'id el-Muceddidi'den aldığı icazetnameleri kapsayan bir icazetname yazarak mektupla bana gönderdi.

Bir de 1295/1878'de vefat eden, Hanbelilerin Mekke müftüsü Mevlana Muhammed b. Abdullah b. Humejd ile Zilkade 1292/1875'de karşılaştım. Bana 1293/1876'da es-Seyid Muhammed b. Ali es-Senûsi'den, onun da "*el-Buduruş-Şarika fi isbat sâdetina el-Megâriba ve'l-Meşârîka*" kitabında kayıtlı olduğu üzere, hocalarından es-Seyid Muhammed el-Ehdal, Bağdat müftüsü

¹³ O, babasının senedinde, el-Müceddidî el-Sabık olarak geçiyor.